
Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 791 del 29/05/2024 
 

 
 

Decreto n. 791 del 29/05/2024 
 
 

Direzione generale 
 

OGGETTO: Approvazione dell‘elenco di lavoratori collocati in quiescenza per l'affidamento di incarichi tecnici ai 
sensi dell‘articolo 10 del Decreto Legge n. 36/2022, come convertito dalla Legge n. 79/2022 – ADOZIONE    
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamati: 

- la legge regionale 21/2019 che prevede l’istituzione degli Enti di decentramento regionale; 
- il decreto del Direttore Generale n. 1746/2023 di adozione del bilancio di previsione 2024-2026, reso esecutivo dalla 

delibera di Giunta Regionale n. 2069/2023 dd 22/12/2023 (e s.m.i.); 
- il decreto del Direttore Generale n. 17/2024 di adozione del Bilancio finanziario gestionale relativo al bilancio di 

previsione per gli anni 2024 – 2026; 
- la delibera di Giunta regionale n. 1144/2023 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell'Ente di 

Decentramento Regionale di Gorizia alla dott.ssa Sandra Sodini dal 02.08.2023 al 01.08.2026; si prende atto altresì, 
della cessazione, con la medesima decorrenza, della carica di Commissario straordinario conferita con precedente 
deliberazione n. 468/2020 al dott. Paolo Viola; 

- la delibera di Giunta regionale n. 1313/2021 di conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio affari generali al 
dott. Cristian Lanza dal 01.09.2021 al 31.08.2024; 

- la delibera di Giunta regionale n. 1138/2023 di conferimento dell’incarico di Direttore Centrale per particolari funzioni 
nell’ambito dell'Ente di Decentramento Regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot dal 02.08.2023 al 01.08.2026; si prende 
atto altresì della cessazione al 01.08.2023 dell’incarico di direttore ad interim del Servizio Tecnico dell'Ente di 
Decentramento Regionale di Gorizia all’arch. Lara Carlot; 

- la delibera di Giunta regionale n. 701/2024 di conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico al dott. 
Edoardo Faganello dal 01/06/2024 al 31/05//2027; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 
 
 
Richiamati inoltre: 

- il Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 
05/05/2009, n. 42”; 

- la Legge regionale 10/11/2015, n. 26 “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre disposizioni 
finanziarie urgenti”; 

- il decreto del Direttore Generale n. 1746/2023 di adozione del bilancio di previsione 2024-2026, reso esecutivo dalla 
delibera di Giunta Regionale n. 2069/2023 dd 22/12/2023 (e s.m.i.); 

- il decreto del Direttore Generale n. 17/2024 di adozione del Bilancio finanziario gestionale relativo al bilancio di 
previsione per gli anni 2024 – 2026; 

- il decreto del Direttore Generale n. 617/2024 di adozione del Rendiconto della gestione finanziaria relativa all’anno 
2023 – ex art. 18 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

- l’art. 44 della L.R. n. 21/2007 inerente all’impegno di spesa; 
- l’art. 45 della L.R. n. 21/2007 inerente alla liquidazione della spesa; 

 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 791 del 29/05/2024 
 

 
Richiamato altresì l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata alla formazione di un elenco di 
lavoratori collocati in quiescenza per l'affidamento di incarichi tecnici ai sensi dell'articolo 10 del decreto-legge n. 
36/2022, come convertito dalla legge n. 79/2022 (adozione secondo avviso incarichi tecnici). approvato con Decreto n. 
195 del 09/02/2024 del Direttore Generale e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 09/02/2024;  
 
Considerato che alla data di scadenza del 11/03/2024 risultano pervenute nove istanze; 
 
Considerato che, a seguito dell’istruttoria espletata dall’Ente di Decentramento Regionale di Gorizia, alla luce del 
disposto dell’Avviso allegato al sopra citato decreto, sono risultate ammissibili n. sei istanze (allegato n. 1) e non 
ammissibili n. tre istanze (allegato 2) per assenza dei requisiti previsti (nello specifico: due, mancanza dello stato di 
quiescenza da parte dei candidati e una domanda presentata oltre il termine); 
 
Dato atto che il presente decreto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale 
dell’Ente di Decentramento Regionale di Gorizia ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 
 
 

D E C R E T A  
 
1. per le motivazioni di cui in premessa, di approvare l’Elenco, di lavoratori collocati in quiescenza per l'affidamento 

di incarichi tecnici di cui all‘articolo 10 del Decreto-legge n. 36/2022, come convertito dalla Legge n. 79/2022, di 
cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente decreto ; 

2. di disporre l’inamissibilità delle istanze di cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente decreto, 
per le motivazioni ivi espresse e agli atti (nello specifico: due, mancanza dello stato di quiescenza da parte dei 
candidati e una domanda presentata oltre il termine);  

3. è disposta la pubblicazione del presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito istituzionale dell’Ente di Decentramento Regionale di Gorizia ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati al decreto: 
 

1. Allegato 1 – Elenco istanze ammissibili di lavoratori collocati in quiescenza per l'affidamento di incarichi 
tecnici di cui all‘articolo 10 del Decreto-legge n. 36/2022, come convertito dalla Legge n. 79/2022; 

2. Allegato 2 - – Elenco istanze non ammissibili di lavoratori collocati in quiescenza per l'affidamento di incarichi 
tecnici di cui all‘articolo 10 del Decreto-legge n. 36/2022, come convertito dalla Legge n. 79/2022 

 
 
 
 
 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Gorizia - Decreto n. 791 del 29/05/2024 
 

 
Decreto n. 791 del 29/05/2024 
 
 Il Direttore Generale 
  Sandra Sodini 
 



 Atto n. 791 del 29/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SANDRA SODINI
CODICE FISCALE: SDNSDR70D45E098V
DATA FIRMA: 29/05/2024 11:30:55
IMPRONTA: A195E88448645E73AC90B9097700EEA0294CA633B73BFB867E80B42BB71D8EC2
          294CA633B73BFB867E80B42BB71D8EC20F63B9B340411BB949851AFB70C0E675
          0F63B9B340411BB949851AFB70C0E675D7EA767B68550FD5EFBE8FA9C59221AB
          D7EA767B68550FD5EFBE8FA9C59221ABB7621D32F86EEEFBCAA7AC285E328BE7


